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Årsberetningen for skoleåret 2023/2024.  
 
Kære Forældre  
Skolebestyrelsen arbejder kontinuerligt med at drøfte rammerne for skolens arbejde, 
f.eks. ved at udforme principper – og vi har her samlet nogle af de emner, som har 
fyldt i skoleårets løb.   
 
 
Valg forår 2024 
Vi havde i foråret 2024 skolebestyrelsesvalg. Her sagde vi farvel (og stor tak) til 
næstformand Thor og forhenværende formand Dorit Wahl-Brink, der har været i sko-
lebestyrelsen igennem flere valgperioder. Nadia Budtz valgte at blive suppleant, 
hvorfor vi har fået 3 nye skolebestyrelsesmedlemmer.  
Velkommen til,  
Mie Huss der har et barn på 2. årgang og  
Akram Rasmussen som har børn i hhv. 2 og BH-klasse.   
Liban Holm som har børn på 2 og 4 årgang.  
 
Derudover består skolebestyrelsen af skolebestyrelsesmedlem Kristine Adler Nissen 
med barn på 7 årgang, Nina Diemar med børn i 3 og BH-klasse. Jesper Samson, 
der har børn på 4 og 9 årgang, blev valgt til Næstformandsposten og Sara Nielsen 
med børn på 3 og 7 årgang, blev genvalgt som formand. Vi er også beriget med 4 
engageret suppleanter, der altid er klar på at træde til.  
Vores oplysninger fremgår også på Pilegårdsskolens hjemmeside.  
 
Fra 3-trins skole, til basis og overbygning. 
Pilegårdsskolen forberedte sig i dette skoleår til den nye omstrukturering, der trådte i 
kraft i august 2024. Omstruktureringen bevirkede, at Pilegårdsskolen er en to-
trinsskole, med basisskole (1-5 klasse) og overbygning (6-9 klasse).  
Pilegårdsskolen har forinden været inddelt i indskoling, mellemtrin og udskoling. 
Ydermere har Pilegårdsskolen haft profillinjer fra 7-9 klasse siden 2011. Profillinjer-
ne betød, at børnene fik nye klasser i 7 klasse, alt efter hvilken profillinje man fik til-
delt. 
Efter den nye omstrukturering bliver børnene i egne klasser fra BH.kl.-9 klasse, og 
der er lærerskifte fra BH kl. -1 klasse og igen fra 5-6 klasse.    
Den nye omstrukturerings proces fulgte skolebestyrelsen tæt, så forældrenes per-
spektiver/input kunne blive inddraget i processen.  
 
De fysiske rammer 
Tårnby kommune udarbejdede i 2023, 4 strategiske pejlemærker pba. af Autens 
rapporterne fra Skelgårdsskolen, Pilegårdsskolen og Kastrupgårdsskolen (og der-
udover en tværgående rapport ”Fremtidens skole”).  
De 4 pejlemærker er 1 - varierede og fleksible læringsmiljøer, 2 - Udemiljøer  
3 - Faglokaler og 4 – Lokalmiljøet.  
Pilegårdsskolen har på denne baggrund bl.a. fået moderniseret vores madkund-
skabslokaler.  
 
 
 



TÅRNBY KOMMUNE 
  

2 

Ordensregler og værdisæt 
I foråret 2024 blev skolens værdisæt og ordensregler vedtaget og iværksat. Blandt 
andet blev der lavet quiz for eleverne, plakat konkurrence for klasserne og skolens 
værdier blev synlige rundt omkring på skolen. Eleverne har været engageret i pro-
cessen, og skolen oplever allerede en progression.  
  
Trivsel  
I starten af året kom den årlige trivselsundersøgelse, og Pilegårdsskolen har et for-
bedringsarbejde forud. Tårnby kommune besluttede sidste forår, at alle kommunes 
folkeskoler skulle udarbejde en handleplan. I det indeværende skoleår, har vi i sko-
lebestyrelsen på denne baggrund været optaget af, om handleplanerne er blevet 
implementeret i klasserne, hvilket på nuværende tidspunkt bliver et udviklingspunkt 
og arbejdspunkt for skolebestyrelsen i kommende skoleår.  
Det er virkelig dejligt at så mange forælder bakker op ift. skolens fødselsdag, hvor 
fejringen nu er blevet en fast tradition. Vi har i indeværende skoleår i samarbejde 
med ledelsen, udarbejdet en forældrekalender, således vi alle kan se de særlige år-
lige begivenhedsrigsdage for børnene.  
 
Trafik  
Vi har i indeværende år fortsat haft et stort fokus på trafikken ved skolen. I januar 
2024 inviterede vi Tårnby kommune på en eftermiddagstur, hvor vi gennemgik tra-
fiksikkerhedsforholdene vi og ledelsen ønskede forbedret.  
På denne baggrund fik vi i foråret bevilliget de fleste af vores ønsker. Hvornår de bli-
ver udført, er vi i løbende dialog med kommunen om.  I kommende skoleår vil vi væ-
re optaget af Tårnby kommunes kommende sikkerskoletrafikvejsanalyse, Tårnby 
kommune opstarter.  
 
Skole/hjemsamarbejde og den gode tone 
Vi har i indeværende skoleår haft stor fokus på den gode tone og kontaktforældre 
rollen. Baggrunden for dette, er at ledelsen har gjort os opmærksomme på, at tonen 
på aula fra forældrenes side af, har bevirket sygemeldinger for personalet. På denne 
baggrund var ”den gode tone” på dagsorden, til forårsmødet med kontaktforældrene.  
Vi oplevede, at der var en uklarhed om kontaktforældre rollen, samt manglende del-
tagelse fra mange af klasserne. På denne baggrund, udarbejdede vi en 2-årig pro-
jektplan for, hvordan vi kan bruge kontaktforældrene som bindeled til klasserne. Og 
omvendt. 
Processen blev skudt i gang ved at vi for første gang på Pilegårdsskolen, valgte at 
invitere ny (og gen) -valgte kontaktforældre til ”opstartsmøde.”  
Vi ser frem til i kommende skoleår at fortsætte denne proces med alle jer engageret 
kontaktforældre.  
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